
令和２年９月生駒市教育委員会事務局事業予定 令和２年８月２４日現在　

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

1 火 幼稚園始業式 市立幼稚園 こども課

生駒市議会開会

えほんのひろば(予約制･入替制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

3 木 生駒市議会再開

4 金 生駒市議会再開

5 土 体育館無料開放事業 むかいやま公園体育館 スポーツ振興課

サンデーひろば 中保育園 子育て支援総合センター

鷹山家文書調査報告書発刊記念講演会 コミュニティセンター 生涯学習課

生駒市議会再開

在宅児にかかる子育て支援者ネットワーク交流会① コミュニティセンター 子育て支援総合センター

育児ネット交流会 コミュニティセンター 子育て支援総合センター

校長会 生駒市役所 教育指導課

合同園長会 生駒市役所 こども課

もこもこサロン(予約制･入替制) 北コミュニティセンター 子育て支援総合センター

寿大学クラブ学習説明会（入学式） たけまるホール 生涯学習課

9 水

生駒市議会
　予算委員会(市民文教分科会)

どならない子育て練習法Ⅱ－① 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

成人式運営委員会(第1回) 生駒市役所 生涯学習課

11 金 ファミ･サポ　新規援助会員講習会 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

12 土

13 日

14 月
生駒市議会
　予算委員会

教頭会 生駒市役所 教育指導課

生涯学習施設指定管理者募集説明会 たけまるホール 生涯学習課

16 水

生駒市議会
　決算審査特別委員会(市民文教分科会)

どならない子育て練習法Ⅱ－② 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

18 金

19 土 体育館無料開放事業
生駒市体育協会滝寺S.C.体
育館

スポーツ振興課

20 日

21 月

22 火

23 水

8 火

17 水

15 火

10 木

2 水

7 月

6 日



令和２年９月生駒市教育委員会事務局事業予定 令和２年８月２４日現在　

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

保幼小接続推進会議 生駒市役所 こども課

どならない子育て練習法Ⅱ－③ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

スライドトークで巡る児童文学の旅｢アーサー王伝説｣ 図書会館 図書館

生駒市議会再開

もぐもぐサロン(予約制・入替制） 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

スライドトークで巡る児童文学の旅｢グリム童話の旅｣ 図書会館 図書館

26 土 パパセミナーⅡ－① 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

パパひろば(予約制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

ビブリオバトルinいこま 図書会館 図書館

28 月

29 火 生駒市教育委員会第9回定例会 生駒市役所 教育総務課

30 水 ぴよぴよサロン(パパママ教室交流)(予約制･入替制) 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

※ 上記の事業について、新型コロナウイルス感染症感染拡大の状況によっては、中止となる場合もあります。

24 木

25 金

27 日


